
META - Mobilità Europea, Tirocini e
Apprendimento

Approvazione delle graduatorie relative alle domande di
partecipazione dei candidati tipologia A
Determinazione n. 3545 del 06/04/2023

Avviso di selezione percorsi di tirocinio in mobilità all'estero - Edizione 2023, approvato con
deliberazione della Giunta provinciale n. 61/2023 (codice CUP C11B22001620006) - Approvazione
delle graduatorie relative alle domande di partecipazione dei candidati "Tipologia A) Studenti del 4°
anno degli istituti scolastici di secondo grado, pubblici e paritari e del 3° anno dei licei quadriennali
della Provincia autonoma di Trento" al progetto a cofinanziamento Erasmus - Azione chiave 1 -
"M.E.T.A. - Mobilità Europea, Tirocini e Apprendimento"

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S116-00067
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Avviso di selezione percorsi di tirocinio in mobilità all'estero - Edizione 2023, approvato con
deliberazione della Giunta provinciale n. 61/2023 (codice CUP C11B22001620006) - Approvazione delle
graduatorie relative alle domande di partecipazione dei candidati "Tipologia A) Studenti del 4°
anno degli istituti scolastici di secondo grado, pubblici e paritari e del 3° anno dei licei quadriennali della
Provincia autonoma di Trento" al progetto a cofinanziamento Erasmus+ - Azione chiave 1 -
"M.E.T.A. - Mobilità Europea, Tirocini e Apprendimento"
RIFERIMENTO : 2023-S116-00067
Pag 1 di 9
Num. prog. 1 di 11 
IL DIRIGENTE
Visti:
- la deliberazione della Giunta provinciale n. 595 di data 16 aprile 2021 avente ad oggetto "Presa d'atto
dell'approvazione della candidatura di Accreditamento Erasmus nell'ambito VET 2021 - 2027 e della
concessione alla Provincia autonoma di Trento della "Erasmus+
Vocational Education and Training Mobility Charter 2021-2027", autorizzazione alla sottoscrizione
dell'Accordo di Accreditamento e costituzione del tavolo di coordinamento interdipartimentale";
- il progetto "M.E.T.A. - Mobilità Europea, Tirocini e Apprendimento", presentato dalla Provincia autonoma
di Trento e approvato da parte dell'Agenzia Nazionale Erasmus + INAPP
con codice n. 2022-1-IT01-VET-KA121-000064676 e rientrante nell'ambito delle linee programmatiche
delineate in Erasmus + VET Mobility Charter 2021-2027 di cui al precedente alinea;
- la deliberazione della Giunta provinciale n. 1613 di data 09 settembre 2022 avente ad oggetto
"Approvazione del progetto n. 2022-1-IT01-KA121-VET-000064676 OID E10197174
presentato nell'ambito del Programma europeo Erasmus+ Invito a presentare proposte 2022
- EAC/A09/2021 - Codice CUP C11B22001620006" per un budget totale di progetto pari ad euro 329.900,00
e con un contributo europeo di 325.260,00 euro;
Premesso che:
- con deliberazione della Giunta provinciale n. 61 di data 20 gennaio 2023 è stato approvato l'Avviso di



selezione percorsi di tirocinio in mobilità all'estero - Edizione 2023, attuativo del progetto "M.E.T.A. -
Mobilità Europea, Tirocini e Apprendimento";
- l'Avviso di selezione di cui al precedente alinea individua due tipologie di destinatari:
"Tipologia A) Studenti che nell'a.s. 2022/2023 frequentano il 4° anno dei percorsi quinquennali o il 3° anno
dei licei quadriennali degli istituti di istruzione secondaria di secondo grado pubblici e paritari, percorsi
diurni, della provincia di Trento" (70 posti disponibili) e "Tipologia B) Diplomati a.s. 2022/2023 di istituti di
istruzione secondaria di secondo grado e di istituti di formazione professionale, pubblici e paritari, della
provincia di Trento" (20 posti disponibili);
- i destinatari Tipologia A) e Tipologia B), per poter aderire alle mobilità previste dall'Avviso M.E.T.A.,
devono essere in possesso dei seguenti requisiti:
• possedere una conoscenza della lingua inglese e/o tedesca e/o spagnola e/o francese ad un livello almeno
pari a B1 QCER;
• solo per i cittadini di Paesi extra UE: essere in possesso del permesso di soggiorno o permesso di soggiorno
CE per soggiornanti di lungo periodo (ex "carta di soggiorno") in corso di validità al momento della
presentazione della domanda di adesione e con validità
fino al termine della mobilità all'estero;
- per le due tipologie di destinatari sopracitati sono previste mobilità di durata diversa e precisamente:
• destinatari Tipologia A): durata 4 settimane, da metà/fine giugno a metà/fine luglio 2023;
• destinatari Tipologia B): durata 16 settimane, avvio della mobilità previsto entro fine agosto 2023;
RIFERIMENTO : 2023-S116-00067
Pag 2 di 9
Num. prog. 2 di 11 
- il paragrafo 6 del sopra citato Avviso prevede che, dopo la verifica della regolarità formale e sostanziale
delle domande presentate e, qualora necessario, a seguito di regolarizzazione o integrazione della
documentazione mancante o irregolare entro i termini, le domande ammesse sono valutate e inserite in
apposite graduatorie a seguito di procedure di selezione differenziate per le due tipologie di destinatari e
precisamente:
• destinatari Tipologia A): verifica del livello linguistico minimo (B1) e selezione attitudinale-motivazionale
ad opera dell'Amministrazione. Alla selezione sono ammesse le prime 140 domande ammissibili, secondo
l'ordine cronologico di ricezione attraverso il sistema informativo;
• destinatari Tipologia B): selezione attitudinale-motivazionale e linguistica, ad opera dell'Amministrazione.
Alla selezione sono ammesse le prime 40 domande ammissibili,
secondo l'ordine cronologico di ricezione attraverso il sistema informativo;
- per le selezioni di cui al precedente alinea l'Amministrazione provinciale si avvale della Struttura
Multifunzionale Ad Personam, gestita dalla società ARIS Azione e Ricerca Sociale S.r.l., sulla base dell' atto
aggiuntivo al contratto di appalto nr. di raccolta 47015/28895 nr. di rep. di data 9 agosto 2022, di cui alla
determinazione del Dirigente dell'UMSE Attuazione fondi europei n. 14654 di data 23 dicembre 2022.
Atteso che, con nota prot. PAT n. 265293 di data 05 aprile 2023 integrata con nota prot. PAT n.
265746 di data 05 aprile 2023, la Struttura Multifunzionale Ad Personam ha inviato gli esiti delle selezioni
effettuate per i candidati Tipologia A).
Ritenuto, al fine di dare avvio alla fase organizzativa delle mobilità, di procedere con il presente
provvedimento ad approvare la graduatoria dei candidati Tipologia A), rinviando a successivo provvedimento
l'approvazione della graduatoria dei candidati Tipologia B) per i quali sono ancora in corso le procedure di
selezione.
Preso atto che:
- entro il termine del 15 febbraio 2023 sono state presentate, con le modalità previste dal citato Avviso, n°
200 domande da destinatari Tipologia A) Studenti del 4° anno degli istituti scolastici di secondo grado,
pubblici e paritari e del 3° anno dei licei quadriennali della provincia di Trento;
- ai sensi di quanto previsto dall'Avviso, si è proceduto a richiedere integrazioni per le domande incomplete,
con primo termine fissato per il giorno 03 marzo 2023 e secondo termine fissato per il giorno 11 marzo 2023.
- dal verbale di istruttoria ID. n. 659085855 di data 13 marzo 2023 emerge che:
- n. 200 domande di adesione sono state presentate;
- n. 3 domande sono state ritirate, come riportato nell'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente



provvedimento;
- n. 9 domande sono risultate non ammissibili a seguito di verifica istruttoria, nell'Allegato 2,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- n. 140 domande sono risultate idonee e quindi ammesse alla successiva fase di selezione sulla base
dell'ordine cronologico di presentazione a sistema informativo;
RIFERIMENTO : 2023-S116-00067
Pag 3 di 9
Num. prog. 3 di 11 
- n. 48 domande, pur risultando idonee, non sono state ammesse alla successiva fase di selezione sulla base
dell'ordine cronologico di presentazione a sistema informativo, come riportato nell'Allegato 2, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento. Tali domande decadono e, anche a fronte di successivi
posti disponibili, non verrà svolta una seconda selezione.
Considerato altresì che:
- l'Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 61/2023 prevede n° 70 posti disponibili
per i candidati Tipologia A).
Precisato che:
- la lista dei 140 nominativi dei candidati Tipologia A) ammessi alla selezione è stata trasmessa alla Struttura
Multifunzionale Ad Personam con nota prot. PAT n. 201861 di data 14 marzo 2023;
- l'Avviso approvato con deliberazione n. 61/2023 dispone, al par. 6. "Individuazione dei partecipanti", che
"Il punteggio conseguito a seguito del colloquio sarà espresso in centesimi.
Per risultare idonee e quindi ammissibili nelle graduatorie è richiesta una competenza linguistica B1 QCER
in almeno una lingua indicata in domanda di adesione e un punteggio minimo di 40/100 per la parte
psicoattitudinale";
- in data 05 aprile 2023, con nota prot. PAT n. 265293 integrata con nota prot. PAT n. 265746
di data 05 aprile 2023 la Struttura Multifunzionale Ad Personam ha trasmesso gli esiti della selezione svolta
dai 140 candidati Tipologia A) da cui risulta che:
• n. 133 hanno la competenza linguistica nonché hanno raggiunto il punteggio minimo di cui al precedente
paragrafo e risultano quindi ammessi o ammessi in posizione di riserva, come da graduatoria di cui
all'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
• n. 7 non sono stati ammessi come evidenziato nell'Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per le seguenti motivazioni:
- n. 4 candidati non hanno partecipato ai colloqui di selezione e pertanto, ai sensi di quanto previsto
dall'Avviso, sono considerati rinunciatari e sono esclusi dalla procedura (qualsiasi sia la causa della non
partecipazione);
- n. 3 candidati non sono risultati idonei in quanto non hanno dimostrato una conoscenza minima di livello
B1 in nessuna delle lingue indicate dai candidati stessi nella domanda di adesione.
Precisato altresì che gli studenti che si iscriveranno entro i termini stabiliti al Programma di Mobilità
all'estero - estate 2023 di cui all'Avviso approvato con Deliberazione della Giunta Provinciale n. 2447 di data
22 dicembre 2022 decadranno dalla graduatoria di cui all'Allegato 1,
parte integrante e sostanziale al presente provvedimento.
Tutto ciò premesso si ritiene di approvare:
- la graduatoria dei candidati Tipologia A) ammessi o ammessi in posizione di riserva, di cui all'Allegato 1,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, precisando che nella graduatoria i singoli
partecipanti sono collocati in ordine decrescente di punteggio ottenuto in fase di selezione; in caso di parità di
punteggio è stata data la precedenza al candidato che ha RIFERIMENTO : 2023-S116-00067
Pag 4 di 9
Num. prog. 4 di 11 
presentato prima, attraverso il sistema informatico, la domanda di adesione, come previsto dall'Avviso al
paragrafo 6;
- l'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, contenente l'elenco dei candidati
Tipologia A) non ammessi a seguito di istruttoria, ritirati ed esclusi dal numero massimo di 140 ammessi alla
selezione;
- l'Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, contenente l' elenco dei candidati



Tipologia A) non ammessi a seguito di selezione, non presenti o ritirati.
Considerato, inoltre, che:
- per l'organizzazione e la gestione delle mobilità del progetto M.E.T.A., l'Amministrazione si avvale della
Struttura Multifunzionale Territoriale Ad Personam, gestita dalla società ARIS
Azione e Ricerca Sociale S.r.l., sulla base dell' atto aggiuntivo al contratto di appalto nr. di raccolta
47015/28895 nr. di rep. di data 9 agosto 2022, di cui alla determinazione del Dirigente dell'UMSE Attuazione
fondi europei n. 14654 di data 23 dicembre 2022 (CUP
C61B22002750003; CIG 95632779D4) per i servizi di supporto relativi progetto "Erasmus+
Vocational Education and Training Mobility Charter 2021-2027", che ha impegnato un importo di euro
64.904,00 sul capitolo 252025 per ciascuno degli esercizi finanziari 2023,
2024 e 2025;
- le spese di viaggio di andata e ritorno verso la destinazione di mobilità nonché eventuali spese relative
all'ottenimento del Visto di accesso al Regno Unito per i partecipanti interessati, sono a carico
dell'Amministrazione provinciale e che la stessa provvederà a rimborsare tali spese anticipate dalla Società
ARIS Azione e Ricerca Sociale S.r.l., codice fiscale e partita IVA
01473750220, con le risorse impegnate con il presente provvedimento sul capitolo 617625-
002 dell'esercizio finanziario 2023 per un importo massimo stimato pari ad euro 60.000,00,
sia per i partecipanti Tipologia A) che per i partecipanti Tipologia B). Tali somme sono assegnate alla società
ARIS Azione e Ricerca Sociale S.r.L. e saranno erogate alla stessa a titolo di rimborso spese per stati di
avanzamento sulla base dei costi effettivamente sostenuti a fronte della verifica rendicontuale dei documenti
di spesa quietanziati e allegati agli stati di avanzamento presentati;
- per la realizzazione dei tirocini all'estero, l'Amministrazione si avvale di partner esteri,
ovvero istituzioni operanti nel settore della formazione e organizzazione di tirocini formativi nei paesi
europei Irlanda, Malta, Germania, Belgio e Spagna, nonché del Regno Unito, e titolari di codice PIC -
Personal Identification Code, diventato ora OID, Organisation ID,
ottenuto in seguito a candidatura sul portale ERASMUS+ individuati a seguito di pubblicazione di Avviso di
indagine di mercato approvato con determinazione n. 14609 di data 23 dicembre 2022 sulla base degli esiti di
cui alla determinazione n. 2528 di data 13
marzo 2023;
- con i partner di cui al precedente paragrafo saranno stipulati singoli contratti, autorizzati con specifici
provvedimenti, sulla base dei flussi di mobilità avviati, con oneri a carico delle risorse già prenotate con
deliberazione della Giunta provinciale n. 1613 di data 09 settembre 2022 e s.m. sul capitolo 617625-002
dell'esercizio finanziario 2023 (prenotazione n. 2020340
e 2020341) ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 61 di data 20 gennaio
2023 di approvazione dell'Avviso;
- i candidati ammessi nella graduatoria di cui all'Allegato 1 del presente provvedimento dovranno
formalizzare la partecipazione al progetto sottoscrivendo il contratto di tirocinio ERAMUS+ a pena di
decadenza dalla graduatoria ai sensi di quanto previsto dall'Avviso al RIFERIMENTO : 2023-S116-00067
Pag 5 di 9
Num. prog. 5 di 11 
punto 7 e che in caso di assenza di formalizzazione si procederà allo scorrimento della graduatoria;
Dato, inoltre, atto che:
- la responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti, Dirigente del Servizio formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema e che il domicilio digitale è
serv.formazione@pec.provincia.tn.it;
- nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al Dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria del presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse;
- ai sensi della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, del Regolamento UE 679/2016 in materia di
protezione dati personali e delle linee guida del Garante della privacy, possono essere pubblicati sui siti web
istituzionali solo i dati personali necessari ai fini della trasparenza e che conseguentemente gli allegati 2) e 3)
parte integrante e sostanziale al presente provvedimento non sono pubblicati;
- è fatta salva la possibilità di accesso ai documenti della pubblica amministrazione, secondo quanto previsto



dalla normativa vigente;
- l'Amministrazione provvederà a comunicare al singolo candidato l'ammissione, ammissione con riserva o
non ammissione al progetto M.E.T.A., con le modalità indicate nell'Avviso;
- il presente provvedimento conclude il procedimento amministrativo nei confronti dei partecipanti all'Avviso
tipologia A) Studenti avviato in data 16 febbraio 2023, nel rispetto del termine massimo di 90 giorni;
- con successivo provvedimento, concluse le procedure di selezione, sarà approvata la graduatoria dei
partecipanti Tipologia B);
Tutto ciò premesso,
- visti gli articoli 53 e 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo n. 118/2011, tenuto conto del criterio di
esigibilità della spesa;
- vista la Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23;
- vista la Legge 15 maggio 1997, n. 127, art. 3, comma 7;
D E T E R M I N A
1. di approvare, secondo quanto indicato in premessa, la graduatoria dei candidati ammissibili Tipologia A)
Studenti, di cui all'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare, come specificato in premessa, i seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento:
RIFERIMENTO : 2023-S116-00067
Pag 6 di 9
Num. prog. 6 di 11 
• Allegato 2: elenco dei candidati Tipologia A) non ammessi a seguito di istruttoria, ritirati ed esclusi dal
numero massimo di 140 ammessi alla selezione;
• Allegato 3: elenco dei candidati Tipologia A) non ammessi a seguito di selezione, non presenti o ritirati.
3. di dare atto che l'Amministrazione provvederà a comunicare al singolo candidato l'ammissione o
l'ammissione in posizione di riserva tramite email all'indirizzo di posta elettronica fornito dal richiedente
nella domanda di adesione mentre la comunicazione ai candidati non ammessi al progetto M.E.T.A. avverrà
con le modalità previste dall'Art. 33
della L.P. 23/1992, ai sensi di quanto previsto dall'Avviso approvato con deliberazione della Giunta
provinciale n. 61/2023;
4. di rinviare a successivi provvedimenti l'affidamento del servizio di gestione dei tirocini all'estero ai partner
individuati con determinazione n. 2528 di data 13 marzo 2023 a seguito di indagine di mercato, dando atto
che gli oneri per la stipulazione dei relativi contratti saranno coperti con le risorse prenotate con
deliberazione della Giunta provinciale 1613 di data 09 settembre 2022 e sm. sul capitolo 617625-002
dell'esercizio finanziario 2023
(prenotazione n. 2020340 e 2020341) ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale
n. 61 di data 20 gennaio 2023 di approvazione dell'Avviso;
5. di dare atto che le spese di viaggio di andata e ritorno verso la destinazione di mobilità,
nonché eventuali spese relative all'ottenimento del Visto di accesso al Regno Unito per i partecipanti
interessati, sono a carico dell'Amministrazione provinciale e che la stessa provvederà a rimborsare tali spese
anticipate dalla Società ARIS Azione e Ricerca Sociale S.r.l., codice fiscale e partita IVA 01473750220, sulla
base dell' atto aggiuntivo al contratto di appalto nr. di raccolta 47015/28895 nr. di rep. di data 9 agosto 2022,
di cui alla determinazione del Dirigente dell'UMSE Attuazione fondi europei n. 14654 di data 23
dicembre 2022 (CUP C61B22002750003; CIG 95632779D4) per i servizi di supporto relativi progetto
"Erasmus+ Vocational Education and Training Mobility Charter 2021-
2027";
6. di assegnare, per quanto previsto al precedente punto 5, alla Società ARIS Azione e Ricerca Sociale S.r.l.
(codice fiscale e partita IVA 01473750220) la somma di Euro 60.000,00 a copertura delle spese anticipate
viaggi di A/R per le mobilità all'estero nonché eventuali spese relative all'ottenimento del Visto di accesso al
Regno Unito per i partecipanti interessati, previste dall'Avviso approvato con la deliberazione della Giunta
provinciale n.
61/2023 sia per i partecipanti Tipologia A) che per i partecipanti Tipologia B);
7. di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 56 e allegato n. 4/2
del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, tenuto conto del criterio di esigibilità della spesa,



l'importo di Euro 60.000,00 sul capitolo 617625-002 dell'esercizio finanziario 2023, a valere sulle risorse
prenotate con deliberazione della Giunta provinciale n. 1613 di data 9
settembre 2022 e s.m. , di cui Euro 40.000,00 sulla prenotazione fondi n. 2020340 in quanto importo stimato
a titolo di costi unitari interamente finanziati da contributo europeo ed Euro 20.000,00 sulla prenotazione
fondi n. 2020341 in quanto importo stimato a titolo di costi reali, finanziato da contributo europeo all'80%
(Euro 16.000,00) e da risorse provinciali al 20% (Euro 4.000,00);
8. di stabilire che la somma di cui al precedente punto 7 sarà erogata a titolo di rimborso delle spese
effettivamente sostenute dalla Società ARIS Azione e Ricerca Sociale S.r.l. per stati RIFERIMENTO :
2023-S116-00067
Pag 7 di 9
Num. prog. 7 di 11 
di avanzamento previa verifica dei documenti di spesa quietanzati e allegati agli stati di avanzamento
presentati;
9. di dare atto che il CUP è il seguente: C11B22001620006;
10. di pubblicare il seguente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia autonoma di Trento nonché
sul sito www.vivoscuola.it;
11. di dare atto che il presente provvedimento conclude il procedimento amministrativo avviato nei confronti
dei partecipanti all'Avviso tipologia A) Studenti in data 16 febbraio 2023, nel rispetto del termine massimo di
90 giorni;
12. di dare atto che con successivo provvedimento, concluse le procedure di selezione, sarà
approvata la graduatoria dei candidati Tipologia B);
13. di dare atto che contro il presente provvedimento, ferma restando la possibilità di adire la competente
autorità giurisdizionale a seconda dei vizi sollevati, è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2023-S116-00067
Pag 8 di 9 MFR
Num. prog. 8 di 11 
001 Allegato 1 - graduatoria candidati Tipologia A) Studenti 002 Allegato 2 -Elenco candiati non ammessi,
ritirati ed esclusi dalla selezione RISERVATO
003 Allegato 3 - Elenco candidati non ammessi a seguito di selezione RISERVATO
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2023-S116-00067
Pag 9 di 9
Num. prog. 9 di 11 
ALLEGATO 1 - GRADUATORIA CANDIDATI AMMESSI TIPOLOGIA A) STUDENTI
N. COGNOME_STUDENTE NOME_STUDENTE CF_STUDENTE IDONEITA'
LINGUISTICA PUNTEGGIO INVIATA_IL ESITO
1 BETTIN MICHELA BTTMHL05P58L378U SI 98 2023-01-30 18:06:37.0 AMMESSO
2 PEDRON LEOPOLDO PDRLLD04M03A952P SI 97,5 2023-02-11 13:58:09.0 AMMESSO
3 BRUNELLI PIETRO BRNPTR05H19A372R SI 97 2023-01-30 09:12:10.0 AMMESSO
4 RAMIREZ CORTES SARA RMRSRA05P62Z604T SI 97 2023-01-30 12:46:30.0 AMMESSO
5 COLOTTI SARA CLTSRA05R62L174E SI 97 2023-02-01 17:08:42.0 AMMESSO
6 PARISI GRETA PRSGRT05A52H612G SI 96,5 2023-01-30 12:50:15.0 AMMESSO
7 CHIZZOLA BLANCA CHZBNC05D50A372S SI 96 2023-01-30 09:13:06.0 AMMESSO
8 BAREZZANI NORA BRZNRO05M54B157G SI 96 2023-01-30 09:15:42.0 AMMESSO
9 BADURA JULIA BDRJLU05C71L378C SI 96 2023-01-30 09:23:21.0 AMMESSO
10 PAGLIUCA KATHRINA GLORIA MARIA PGLKHR05T67L378O SI 96 2023-01-31 18:42:51.0
AMMESSO



11 FENNER FEDERICA FNNFRC05L65L378E SI 95,5 2023-01-30 20:50:08.0 AMMESSO
12 MIORANDI FEDERICA MRNFRC05C63H612S SI 95,5 2023-02-01 20:56:33.0 AMMESSO
13 PEDROTTI VALENTINA PDRVNT05M66H612R SI 95 2023-02-12 14:44:00.0 AMMESSO
14 OLIVEIRA DOS SANTOS BENEDETTA LVRBDT06A45G157J SI 94,5 2023-01-30 09:26:49.0
AMMESSO
15 TONELLI EVELYN TNLVYN05L48H612U SI 94,5 2023-02-10 19:47:10.0 AMMESSO
16 IMBRIACO GIULIA MBRGLI05E57H224B SI 94 2023-01-30 09:04:24.0 AMMESSO
17 CAMPI DAVIDE CMPDVD05C16L378D SI 93,5 2023-01-30 09:03:23.0 AMMESSO
18 COCCIA FILIPPO CCCFPP05T27L378O SI 93,5 2023-01-30 09:13:11.0 AMMESSO
19 MANZARDO LORENZO MNZLNZ06D16L378C SI 93,5 2023-01-30 09:36:12.0 AMMESSO
20 AGOSTINI GIULIA GSTGLI05D61L378Y SI 93,5 2023-02-02 17:54:58.0 AMMESSO
21 PANTEZZI ANITA PNTNTA05D60L378R SI 93 2023-01-30 09:02:58.0 AMMESSO
22 STELZER ROCCO STLRCC05E15L378C SI 93 2023-02-01 20:45:54.0 AMMESSO
23 KAMAJOU MAKONGO LOCK ROGELLA SYNTICHE KMJLKR05B58Z306M SI 92,5 2023-02-02
14:28:03.0 AMMESSO
24 LONGO MARTINA LNGMTN05R60L378G SI 92 2023-01-30 22:09:47.0 AMMESSO
25 TURRI ARONNE TRRRNN04P04C794N SI 92 2023-01-31 16:21:44.0 AMMESSO
26 VICENTINI GIULIA VCNGLI05P67L378W SI 92 2023-02-05 17:29:36.0 AMMESSO
27 ISMA SIMONE SMISMN05C17C372M SI 91,5 2023-01-30 14:26:15.0 AMMESSO
28 FERRETTI SARA FRRSRA05H66L378W SI 91,5 2023-01-30 15:42:45.0 AMMESSO
29 CERRA CHIARA CRRCHR05L62L378B SI 91,5 2023-02-05 15:48:10.0 AMMESSO
30 GRAVANTE PASQUALE GRVPQL05C18F839X SI 91 2023-01-30 19:16:25.0 AMMESSO
31 CARLUCCIO ANNA CRLNNA05C45B180T SI 91 2023-01-31 20:19:19.0 AMMESSO
32 GRAZIOLA CATERINA GRZCRN05S64H612J SI 91 2023-02-08 16:57:39.0 AMMESSO
33 PIZZINI ISABEL PZZSBL05H57H612X SI 91 2023-02-09 21:24:54.0 AMMESSO
34 Pagliaro Riccardo PGLRCR06A21F205H SI 90,5 2023-01-30 17:24:22.0 AMMESSO
35 BONAPACE ALESSIO BNPLSS05B15L174A SI 90,5 2023-02-06 17:42:36.0 AMMESSO
36 FURLAN GIULIA FRLGLI05S64G224D SI 90,5 2023-02-11 09:09:52.0 AMMESSO
37 MOVER ANDREA MVRNDR05T24C794W SI 90 2023-01-30 09:04:03.0 AMMESSO
38 WEBBER SAMUEL WBBSML05B20L378T SI 90 2023-01-30 11:00:14.0 AMMESSO
39 BALDESSARI LUCA BLDLCU05D26L378Y SI 90 2023-02-07 20:42:56.0 AMMESSO
40 LAZZERI GLORIA LZZGLR05R49L378G SI 89,5 2023-01-30 09:11:18.0 AMMESSO
41 CASCIATO DAVID CSCDVD05S16H612C SI 89,5 2023-01-30 09:20:07.0 AMMESSO
42 NONES TOMMASO NNSTMS05T02L378N SI 89,5 2023-01-31 16:31:40.0 AMMESSO
43 PIRONE NOEMI PRNNMO05S53C372G SI 89,5 2023-02-02 23:15:28.0 AMMESSO
44 CASTELLANI ELISA CSTLSE05S59L378W SI 89,5 2023-02-05 12:00:53.0 AMMESSO
45 PALLANCH TIZIANA PLLTZN05A58L378S SI 89,5 2023-02-11 18:23:09.0 AMMESSO
46 BRIDA LUCIA BRDLCU06L55L378D SI 89 2023-02-09 17:56:54.0 AMMESSO
47 MARKU JOANA MRKJNO05T60L378V SI 89 2023-02-09 22:12:29.0 AMMESSO
48 ZADRA CLARA ZDRCLR05B61C794C SI 88,5 2023-02-02 21:11:52.0 AMMESSO
49 ALBATICI GIACOMO LBTGCM05D25L378K SI 88 2023-01-30 09:12:42.0 AMMESSO
50 BENEDIC ALEXANDRA BNDLND05M44A372G SI 88 2023-01-30 18:37:39.0 AMMESSO
51 BRAGAGNA RICCARDO BRGRCR05B18L378L SI 87,5 2023-01-30 09:01:28.0 AMMESSO
52 IORI ANGELICA RIONLC05D63L174V SI 87,5 2023-01-30 15:27:57.0 AMMESSO
53 CALANDRA BUONAURA MARCELLO CLNMCL05P16Z110M SI 87,5 2023-02-05 21:01:43.0
AMMESSO
54 BONIZZI PAOLA BNZPLA05H43L378D SI 87 2023-01-31 16:36:08.0 AMMESSO
55 GRANDI NICOLA GRNNCL06A29C794T SI 87 2023-01-31 22:20:35.0 AMMESSO
56 MANOLACHE ANASTASIA MNLNTS05A51L378G SI 87 2023-02-02 22:46:51.0 AMMESSO
57 BOMBARDELLI RYAN BMBRYN05B07D530F SI 86,5 2023-01-30 17:59:01.0 AMMESSO
58 ZEDDINI TAYSSIR ZDDTSS04S21L174Y SI 86,5 2023-01-31 19:11:03.0 AMMESSO
59 FELICETTI RUBEN FLCRBN05H06C372O SI 86,5 2023-02-03 20:27:32.0 AMMESSO
60 MENGHINI OSKAR MNGSKR05B20C794Z SI 86,5 2023-02-08 21:26:49.0 AMMESSO



61 FERRONATO ILARIA FRRLRI05M62L378O SI 85 2023-01-31 15:10:16.0 AMMESSO
62 PILATI CAMILLA PLTCLL06E45L378S SI 84,5 2023-01-30 23:15:42.0 AMMESSO
63 CLEMENTI FRANCESCO CLMFNC06R21L378S SI 84 2023-01-30 09:11:24.0 AMMESSO
64 CAPONE ARIANNA CPNRNN05H62C983G SI 84 2023-01-30 18:26:01.0 AMMESSO
65 MORESCHI GRETA MRSGRT05A63A372P SI 84 2023-02-04 08:58:01.0 AMMESSO
66 NEGRO FEDERICA NGRFRC05H68H612V SI 83,5 2023-02-04 13:17:13.0 AMMESSO
67 FOLGHERAITER LISA FLGLSI05C44L378I SI 82,5 2023-01-31 20:41:49.0 AMMESSO
68 BORGHESI CHIARA BRGCHR05C52C794W SI 82 2023-01-30 13:31:14.0 AMMESSO
69 ZERBINI FILIPPO ZRBFPP05C22G224Z SI 82 2023-02-01 20:51:50.0 AMMESSO
70 POLLINI ANNALISA PLLNLS05P57L174H SI 82 2023-02-06 19:08:12.0 AMMESSO
71 FRANCESCHINI MARCO FRNMRC05A24L378E SI 82 2023-02-09 18:37:18.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
72 CECCHERINI PODIO CHRISTIAN CCCCRS06C04L174K SI 81,5 2023-02-01 18:38:10.0 AMMESSO
IN POSIZIONE DI RISERVA
73 D'ANTIMO KAROL DNTKRL05L26F912S SI 81 2023-01-30 15:01:44.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
74 NICOLETTI ALICE NCLLCA05T53B006N SI 81 2023-02-03 22:38:01.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
75 GALLI LODOVICO GLLLVC05B07M067I SI 81 2023-02-06 19:11:35.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
76 AZZOLINI GIULIA ZZLGLI05A55C794C SI 81 2023-02-09 19:29:53.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
77 GHEZZI GIORGIO GHZGRG05E02L378Z SI 81 2023-02-11 14:24:45.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
78 PALLAVER MICHELA PLLMHL05T64C794A SI 80,5 2023-01-30 09:01:46.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
79 ANGHEBEN GIULIA NGHGLI05T56H612Z SI 80 2023-01-30 09:49:14.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
80 EL AMRANI IMAN LMRMNI05T70C794Z SI 80 2023-01-30 12:41:28.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
81 ZENI GIADA ZNEGDI05P56L378J SI 80 2023-02-03 20:44:30.0 AMMESSO IN POSIZIONE DI
RISERVA
82 SANTULIANA STEFANIA SNTSFN05D56A372F SI 80 2023-02-06 16:12:14.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
83 UMERI AYISHA MRUYSH05A53C372E SI 80 2023-02-08 21:55:40.0 AMMESSO IN POSIZIONE DI
RISERVA
84 COLLINI ASIA KAROL CLLSRL05L51L378M SI 80 2023-02-09 09:42:37.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
85 RAVANELLI MICHELE RVNMHL05R22L378Y SI 80 2023-02-12 18:26:06.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
86 FARINA ARIANNA FRNRNN05R56H612G SI 79,5 2023-01-30 23:09:53.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
87 CALOI LAURA CLALRA05B60H612Z SI 79,5 2023-01-31 19:00:13.0 AMMESSO IN POSIZIONE DI
RISERVA
88 AMORTH ANNA MRTNNA06B49L378C SI 79,5 2023-02-01 16:32:32.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
89 CHINI RUBINA CHNRBN06E63C794Y SI 79 2023-01-30 09:24:22.0 AMMESSO IN POSIZIONE DI
RISERVA
90 GRISENTI MARCO GRSMRC05L06L378F SI 79 2023-01-31 21:33:54.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
91 FUSI GIULIA FSUGLI05A67D940U SI 79 2023-02-01 00:27:33.0 AMMESSO IN POSIZIONE DI
RISERVA
92 STROPPARI ALESSIO STRLSS05M12H612I SI 78,5 2023-01-30 09:05:25.0 AMMESSO IN



POSIZIONE DI RISERVA
93 BANCHER GIADA BNCGDI06E50D530D SI 78,5 2023-01-30 09:07:16.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
94 GADOTTI ARIANNA GDTRNN05R45L378B SI 78 2023-01-30 09:06:06.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
95 TONIATTI GINEVRA TNTGVR05T67H612P SI 78 2023-01-30 18:16:16.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
96 CRETTI DILETTA CRTDTT05T45H612H SI 77,5 2023-02-06 21:05:10.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
97 COMPER ANGELICA LUCIA CMPNLC05S55H612Z SI 77,5 2023-02-08 21:13:44.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
98 WILSON STEFANIA WLSSFN05R51L378W SI 77 2023-01-30 23:06:34.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
99 GUGLIELMI FRANCESCA GGLFNC05P67L157N SI 77 2023-02-01 19:03:53.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
100 VALENTINI ILARIA VLNLRI05E47L174B SI 77 2023-02-11 18:41:36.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
101 BEZZI ELENA BZZLNE06T54C794Z SI 76,5 2023-01-30 09:59:04.0 AMMESSO IN POSIZIONE DI
RISERVA
102 TASCEDDA VANESSA TSCVSS05E62A372D SI 76,5 2023-01-30 19:12:00.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
103 TOMMASINI RAFFAELE TMMRFL05E30D530U SI 76,5 2023-01-31 14:16:07.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
104 ZANETTI GIACOMO ZNTGCM05S12L378L SI 76,5 2023-02-01 19:59:46.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
105 BERT SAMUELE BRTSML05D06L378U SI 76,5 2023-02-01 22:38:14.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
106 MAURI MARTINA MRAMTN05C69L378B SI 76 2023-02-04 04:21:22.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
107 VALERIO VANESSA VLRVSS05T46L174Q SI 76 2023-02-12 09:46:32.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
108 LAAOUINA IKRAM LNAKRM04S54C794M SI 75,5 2023-01-30 09:06:47.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
109 SAVINELLI MICHELA SVNMHL05E53C794B SI 75,5 2023-01-30 21:02:09.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
110 PATONER ALESSIA PTNLSS05D66H612P SI 75 2023-01-30 09:04:03.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
111 AMERISE CAROLINA MRSCLN05C44L174N SI 75 2023-01-30 11:24:20.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
Num. prog. 10 di 11 
112 MIC ADRIAN CALIN MCIDNC03H01H823Q SI 75 2023-01-31 20:07:12.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
113 BERGAMO ALENA BRGLNA05L57A952W SI 75 2023-02-02 21:13:28.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
114 SALSA AGNESE SLSGNS05E70L174Z SI 75 2023-02-09 21:33:27.0 AMMESSO IN POSIZIONE DI
RISERVA
115 GIUNTA ANGELICA GNTNLC06C60L378U SI 74,5 2023-02-07 16:58:14.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
116 DANTONE SIMONE DNTSMN05T19L378N SI 74,5 2023-02-09 20:11:19.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
117 SINA LUSJANA SNILJN04T51Z100J SI 74 2023-02-02 23:37:13.0 AMMESSO IN POSIZIONE DI
RISERVA
118 POSSAMAI ALESSANDRA PSSLSN05E70D530I SI 73,5 2023-01-30 09:25:23.0 AMMESSO IN



POSIZIONE DI RISERVA
119 FENICE ERICA FNCRCE05M68L378U SI 73,5 2023-01-30 10:56:17.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
120 BOULAHFA ANWARE BLHNWR05P20F257U SI 73,5 2023-02-05 11:05:11.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
121 CROSINA MARTINA CRSMTN05C49A372Y SI 73 2023-01-30 20:18:56.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
122 GATTI TOMMASO GTTTMS05D07H612F SI 73 2023-02-05 17:15:28.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
123 VOLTOLINI MICHELA VLTMHL05S59M067Z SI 73 2023-02-08 13:27:24.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
124 VALENTI LIDIA VLNLDI05C54L174P SI 72 2023-01-30 09:30:54.0 AMMESSO IN POSIZIONE DI
RISERVA
125 MASCIA FEDERICA MSCFRC05E46L378E SI 71 2023-01-30 14:18:34.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
126 AGOSTI VIVIANA GSTVVN05C62L378B SI 71 2023-02-07 19:58:47.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
127 CONTE EMMA CNTMME05R65H612X SI 70 2023-01-30 09:06:49.0 AMMESSO IN POSIZIONE DI
RISERVA
128 NICHELATTI GIULIA NCHGLI05S64L378E SI 70 2023-01-30 09:57:40.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
129 ORLANDI ANGELICA RLNNLC05D44C372B SI 70 2023-01-30 23:08:09.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
130 GAZZAROLI SAMUEL GZZSML05D27L174N SI 68 2023-02-11 20:49:33.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
131 CHIRIZZI ENEA CHRNEE05E30M067X SI 67,5 2023-01-30 14:50:58.0 AMMESSO IN POSIZIONE
DI RISERVA
132 DE SOUZA LAURA DSZLRA04M65A372Y SI 66,5 2023-01-30 10:07:23.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
133 FAORO FRANCESCA FRAFNC05T51D530Z SI 65,5 2023-01-30 17:02:39.0 AMMESSO IN
POSIZIONE DI RISERVA
Num. prog. 11 di 11


